*patior*. A) D) i. q. *erdulden, ertragen* a) G 18, 11 mulier . . . admonetur venire se laborum periculorumque sociam, *idem* in pace, *idem* in proelio passuram ausuramque. II, 46, 5 ipsos (milites) *extrema* passuros ausurosque (esse). IV, 59, 18 aliter nihil spei, *famem ferrumque* et *extrema* passuros. D 37, 21 quae mala sicut non accidere melius est isque optimus civitatis status habendus est, in quo *nihil tale* patimur, ita cum acciderent, . . . I, 16, 27 imperator es hominibus, qui nec totam *servitutem* pati possunt nec totam *libertatem*. II, 77, 10 si vincimus,

honorem, quem dederis, habebis: *discrimen* ac *pericula* ex aequo patiemur. [Puteol., Pramm. partiemur.] IV, 46, 20 ne desererentur soli neu pari causa disparem *fortunam* paterentur. 14, 48, 15 non *quidquid* nocens reus pati mereretur, . . . senatui statuendum. — II, 95, 15 misera civitas, eodem anno *Othonem, Vitellium* passa, . . .

b) *spec. in re obscoena* 11, 36, 15 passus *muliebria*.

II) fere i. q. *accidere, widerfahren* II, 21, 11 tamquam *nihil gravius* pati potuissent, maerebant. 14, 58, 18 aut salutem tali consilio quaeri, aut nihil gravius audenti quam ignavo patientum esse. 47, 5 finem imperio adesse dicebant, si *quid fato* pateretur (Nero).

B) i. q. *sich gefallen lassen, dulden, zulassen, gestatten, geschehen lassen* a) a) 4, 40, 17 ego ut *sinam* (sc. id), credisne passuros qui . . . — D 40, 26 nec tanti rei p. Gracchorum eloquentia fuit, ut pateretur et *leges*. G 16, 2 nullas Germanorum populis urbes habitari satis notum est, ne pati quidem *inter se iunctas sedes*. 43, 5 Osos . . . lingua coarguit non esse Germanos, et quod *tributa* patiuntur. 6, 41, 2 Clitarum natio . . . deferre census, pati tributa adigebatur. 4, 46, 4 causa motus (erat) . . . , quod pati *dilectus* . . . aspernabantur. I, 28, 7 is habitus animorum fuit, ut pessimum *facinus* auderent pauci, plures vellent, omnes paterentur. III, 31, 19 posita omni ferocia cuncta victi patientur. 1, 31, 3 magna spe fore ut Germanicus Caesar *imperium* alterius pati nequiret. 13, 56, 1 patienda (esse) meliorum imperia. — G 42, 7, iam et *externos* (reges) patiuntur. II, 37, 17 neque . . . legatos ac duces . . . nisi pollutum obstrictumque meritis suis principem passuros (fuisse). 13, 56, 4 neque alios indices quam se ipsos paterentur.

β) *seq. acc. c. inf.* D 10, 24 si . . . tibi Nicostrati robur . . . di dedissent, non paterer immanes illos . . . lacertos levitate iaculi . . . vanescere. IV, 75, 11 culpabant Cerialem passum iungi quos discretos intercipere licuisset. 1, 13, 14 quo usque patieris, Caesar, non adesse \*caput rei p. ? 80, 12 ut mandaverit quibusdam provincias, quos egredi urbe non erat passurus. 2, 48, 14 prodigos . . . movit senatu aut sponte cedere passus est. 16, 22, 27 frustra Cassium amovisti, si gliscere et vigere Brutorum aemulos passurus es. D 5, 12 ego . . . non patiar Maternum societate plurium *defendi*. 16, 15 non . . . indefensum saeculum nostrum patiar hac vestra conspiratione damnari. A 42, 10 agi sibi gratias passus est. G 24, 10 quamvis robustior adligari se ac venire patitur. II, 47, 13 an ego . . . tot egregios exercitus sterni rursus et rei p. eripi patiar? IV, 80, 4 neque Antonium adsciri inter comites a Domitiano passus est. 1, 8, 1 nihil primo senatus die agi passus \*est nisi de supremis Augusti. 14, 7 ne lictorem quidem ei decerni passus est aramque . . . prohibuit. 3, 22, 13 servos Lepidae . . . transtulit ad consules neque per tormenta interrogari passus est de iis, quae . . . — I, 83, 19 num omnes nuntios palam audiri . . . *ratio* rerum aut occasionum *velocitas* patitur?